СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО  пос. ВИДЯЕВО

(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

31.10.2014 № 230
пос. Видяево
Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования ЗАТО Видяево и внесения изменения в них

Заслушав и обсудив информацию представленную администрацией ЗАТО Видяево, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 8 статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом ЗАТО Видяево, в целях урегулирования градостроительной деятельности на территории ЗАТО Видяево Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования ЗАТО Видяево  и внесения изменений в них (приложение).

2. Решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 14.10.2013 № 145 «Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования ЗАТО Видяево» признать утратившим силу.

3. Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево».

Приложение: на 02 л. в 1 экз.
Глава муниципального образования,

председатель Совета депутатов

ЗАТО пос. Видяево

         С.М.Дубовой
            Приложение
                                                   к решению Совета депутатов

                                    ЗАТО пос. Видяево

                                                                     от 31.10.2014 № 230
ПОРЯДОК

 ПОДГОТОВКИ, УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ЗАТО ВИДЯЕВО И ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В НИХ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования ЗАТО Видяево и внесения изменения в них (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и определяет механизм подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования ЗАТО Видяево (далее по тексту - местные нормативы) и внесения изменения в них.

2. Порядок подготовки и утверждения местных нормативов

2.1. Решение о подготовке местных нормативов, включая установление сроков их подготовки, принимается постановлением Администрации ЗАТО Видяево.

2.2. При подготовке местных нормативов учитываются:

1) социально-демографический состав и плотности населения на территории ЗАТО Видяево;

2) планы и программы комплексного социально-экономического развития муниципального образования ЗАТО Видяево;

3) предложения органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

2.3. При подготовке местных нормативов для территории с преобладанием сложившейся жилой застройки должны предусматриваться:

1) упорядочение планировочной структуры и сети улиц;

2) совершенствование системы общественного обслуживания;

3) благоустройство и озеленение территории;

4) максимальное сохранение своеобразия архитектурного облика жилых и общественных зданий, их капитальный ремонт, реставрация;

5) приспособление объекта культурного наследия для современного использования без изменения его особенностей, составляющих предмет охраны.

2.4. Финансирование разработки местных нормативов осуществляется за счет средств бюджета ЗАТО Видяево и иных источников финансирования.
2.5. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево в сети «Интернет» не менее чем за два месяца до их утверждения. В газете «Вестник Видяево» не менее чем за два месяца до утверждения местных нормативов публикуется информация о размещении проекта местных нормативов на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево в сети «Интернет».
2.6. Местные нормативы утверждаются решением Совета депутатов ЗАТО Видяево.
3. Порядок внесения изменений в утвержденные местные нормативы
3.1. Подготовка, согласование и принятие решений о внесении изменений в местные нормативы осуществляются в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Порядка.

4. Заключительные положения
4.1. В случае если после утверждения местных нормативов вступили в действие федеральные или региональные нормативные правовые акты, иные нормативные документы, изменяющие требования к обеспечению безопасности жизни и здоровья людей, охране окружающей среды, надежности зданий и сооружений и иные требования, влияющие на установление минимальных расчетных показателей обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в местные нормативы вносятся соответствующие изменения.

4.2. Органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти Мурманской области, органы местного самоуправления, заинтересованные физические и юридические лица вправе обращаться в Администрацию ЗАТО Видяево с предложениями о внесении изменений в местные нормативы.